
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGISTICA 

 

        DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 902/2012/SRHU/SEDS 
 

A Superintendente de Recursos Humanos da SEDS, no uso de suas atribuições 
legais, com fulcro no Instrumento Convocatório SRHU/SEDS Nº 007/2012 de 16 de março de 
2012 – Processo Seletivo Simplificado para Formação do Quadro de Reserva para Unidades 
Prisionais situadas nos municípios pertencentes a 1ª, 2ª e 3ª RISP, de Belo Horizonte, 
Contagem e Vespasiano, para o cargo Agente de Segurança Penitenciário e; 

 
 

 1. CONSIDERANDO QUE: 
1.1 A Diretoria de Recrutamento e Seleção – DRS em prosseguimento ao Proces-

so Seletivo Simplificado PSS 007/2012, para Formação do Quadro de Reserva das Unidades do 
Sistema Prisional da 3ª RISP, município de Jaboticatubas, referente ao Instrumento Convoca-
tório SRHU/SEDS Nº 007/2012 de 16 de março de 2012, convocou os candidatos inscritos para 
o cargo de Agente de Segurança Penitenciário Masculino e Feminino, para comparecerem na 
Cidade Administrativa, entre os dias 01/08/12 a 03/08/12, visando à entrega dos documentos 
solicitados no item 8.2.1.1 do Instrumento Convocatório;  
                 1.2 a entrega dos documentos ensejariam a participação dos candidatos na Avalia-
ção Psicológica, ocorrida nos dias 10/08/12 e 13/08/2012, de acordo com o previsto no item 8.2 
ao item 8.2.12 do referido Instrumento Convocatório; 
                 1.3 os candidatos listados abaixo não compareceram para entrega da documentação 
solicitada conforme descrito no item 8.2.1.1 do citado Instrumento Convocatório; 
 
                2. RESOLVE: 

 
               2.1 Desclassificar os candidatos abaixo relacionados, do Processo Seletivo 
Simplificado PSS 007/2012, para Formação do Quadro de Reserva das Unidades do Sistema 
Prisional da 3ª RISP, devido ao não comparecimento à convocação para entrega da 
documentação; 

  

AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO - FEMININO 

NOME DA CANDIDATA 

ENEIDA CRISTINA DE SOUSA 

JAQUELINE CALAIS ALVES 

MICAELLE PRISCILA SANTOS NASCIMENTO 

NATHANE OLIVEIRA SILVA 

 

AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO - MASCULINO 

NOME DO CANDIDATO 

ALEXSANDRO DE ALMEIDA GOMES 

BRUNO LUÍS DA SILVA 

CARLOS HENRIQUE REIS FERNANDES 

DARCIO BATISTA DE OLIVEIRA 

EDER CRISTIANO DA SILVA 

EMERSON FERREIRA DE SOUSA 



 

 
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGISTICA 

 

ENIO ROBSON DOS SANTOS 

ESTEFANIO SANTOS DE MATOS 

GELSON ALVES DE SOUSA 

JOSÉ ORLANDO DOS SANTOS SILVA 

MATEUS FRANK SILVA DE PAULA 

RAONY CANDIDO FIRMINO 

 

 
        
 

Belo Horizonte, 28 de agosto de 2012. 
 
 
 
 

Renata Ferreira Leles Dias 
Superintendente de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS 
Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves – Prédio Minas 

Rodovia Prefeito Américo Gianetti s/n - 5º andar – Bairro Serra Verde – Belo Horizonte – MG – CEP: 31.630.900 
Telefone: (31) 3915-5931 / 3915-5882 Fax: 3915-5936 


